(mensuræ id genus est) ex ea colligere: quo si quis plus collegisset, postridie non erat esui, et vermibus et amaritudine corruptum. Id eo consilio factum, ne ubi robusti multum cōcervassent, infirmi egerent. Hoc victu annos quadraginta sunt usi, donec e deserto excesserunt. Denuo in locum aquarum expertem progressi, nomine Raphidin, siti contra Mosem exstimulantur. Is precatus Deum, jubetur baculo percutere petram: quo facto, aquæ limpidissimæ copia erumpit. Inde Amalechitæ, finitimis etiam in auxilium evocatis, contra Hebræos procedunt. Moses bellicosus a reliqua turba segregatis, et Jesu Navis filio duce creato, ac parte exercitus ad aquarum custodiam **37** relicta, ipse montem conscendit: Jesuque mandat, ut Deo fretus, contra hostes educat copias. Conserta jam pugna, quoad Moses manus sursum tenebat, Hebræi Amalechitas male tractabant: cum remisisset, extensione illa fatigatus, iidem succumbebant. Itaque Aaroni fratri, et Ori Mariammes marito mandat, ut utrinque astantes manus sibi fulcirent. Scilicet Hebræi victores, Amalechitas internecione deciderunt, nisi nox prælium diremisset, nullo e suis cæso.

κατὰ τῶν ἐναντίων ἐξάγειν. Ἦδη οὖν ὁ πόλεμος συνεβήγγυτο· καὶ μέχρι μὲν Μωϋσῆς τὰς χεῖρας εἶχεν ὑψοῦ, τοὺς Ἀμαληκίτας οἱ Ἑβραῖοι κακῶς διετίθειεν. Ὅσακις δὲ τὰ χεῖρας καθίει ὁ Μωϋσῆς, τῇ ἀνατάσει τούτων κινουμένων, καταπονηθῆναι τοὺς Ἑβραῖους συνέβαιεν. Ἐκατέρωθεν οὖν τῶν ἀδελφῶν Ἀαρῶν, καὶ Ὀρ, τὸν ἀνδρα τῆς ἀδελφῆς Μαρίας, στήσας ἀνεχείει τὰς χεῖρας αὐτοῦ ἐντετέλιτο καὶ οὕτω τοὺς Ἀμαληκίτας νικῶντες Ἑβραῖοι, πάντας ἀπώλεσαν, ἂν εἰ μὴ νύξ ἐπέσχευ αὐτούς· Ἑβραίων δὲ τίθνηκεν οὐδὲ εἶς.

XV. Ex eo loco progressi, trimestri post exitum ex Ægypto spatio, ad Sina montem perveniunt. Ibi Moses rem divinam facit: et a Raguele socero aditur, qui cum generum negotiis obrutum videret, omnibus eum adeuntibus, suadet, ut juris dicendi provinciam aliis mandat: ipse majorum rerum cura suscepta, salutis populi consulat, et præfectos designet; qui decies millenis, qui millenis, qui quingenis, centenis, quinquagenis, tricenis item, vicenis, et denis præsiat. Raguelis monitis paret Moses; populum prope Sina castra locare jubet, ipse montem ascendit, Populus jussa exsequitur, cum aliis rebus immundis, cum congressu mulierum triduum abstinens. Die tertio nubes Hebræorum castra circumdat, cum fulguribus terribilibus, et impetu ventorum: quibus Hebræi perterriti, intra tabernaculum se continent. Deinde Moses procedit; fiducia pleaus, suoque conspectu popularibus metum adimit: quoque mandat Deus exponit, et quæ eis instituta sint tenenda: producit populum cum uxoribus et liberis ad audiendum Deum. Audiunt illi vocem ex alto demissam. Ille rursus montem conscendit: in quo eum diutius moraretur, populus ad Aaronem confluit: *Facto*, inquit, *nobis deos: nam quid Mosi acciderit, ignoramus.* Aaron vi subactus, aureas inaures, et mundum muliebrem uxorum et filiarum eos afferre jubet. Afferunt illa, et vitulum aureum inde conflant, eique immolant. Moses de monte descendens, et